
 

РЕШЕНИЕ

о возврате жалобы № 613-ж/2015

24 сентября 2015 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

«….» -
начальника отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского
УФАС России;

Членов
Комиссии:

«….» -
специалиста-эксперта отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского
УФАС России;

 «….» -
заместителя начальника отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского
УФАС России,

 

рассмотрев жалобу ООО «Городская медицинская компания» (вх. № 14283 от
23.09.2015) на действия заказчика при проведении электронного аукциона на
поставку расходных материалов для анализатора «Медоник СА 620» имеющегося
у Заказчика для нужд ФГБУЗ ЦМСЧ №15 ФМБА России (извещение №
0369100008515000238) (далее - Аукцион),

УСТАНОВИЛА:

Жалоба ООО «Городская медицинская компания» подана с нарушением части 4
статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе).

Согласно части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба на положения
документации о таком аукционе может быть подана участником закупки до
окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе.

В соответствии с пунктом 1 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе
жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если
жалоба не соответствует требованиям, установленным статьей 105 Закона о
контрактной системе.

Жалоба ООО «Городская медицинская компания» поступила в адрес
Челябинского УФАС России 23.09.2015 в 12:45 в письменной форме.

Заказчиком 23.09.2015 16:21 в единой информационной системе размещено
извещение об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя) от



23.09.2015 №ИО1.

В соответствии с частью 4, пунктом 1 части 11 статьи 105 Закона о контрактной
системе у контрольного органа в сфере закупок отсутствует возможность принятия
жалобы ООО «Городская медицинская компания» к рассмотрению, в связи с
отсутствием предмета жалобы – Аукциона.

Таким образом, жалоба ООО «Городская медицинская компания» подана с
нарушением части 4, пункта 1 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе.

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу ООО «Городская медицинская компания» (вх. № 14283 от
23.09.2015) на действия заказчика при проведении электронного аукциона на
поставку расходных материалов для анализатора «Медоник СА 620» имеющегося
у Заказчика для нужд ФГБУЗ ЦМСЧ №15 ФМБА России (извещение №
0369100008515000238).

Примечание: жалоба ООО «Городская медицинская компания» и настоящее
решение размещены на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в Реестре жалоб.

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.


